
陽性者数は　「１日に約２千２百人」のペースで推移、「ほぼ安心段階」です。
死亡者は　「１日に約３９人」の　ペースで推移、「要注意段階」です。
日本の新型コロナウィルスの死亡率は、「約１．０ ％」です。
　週間移動平均値から推計した１日換算の陽性者数は 人

　週間移動平均値から推計した１日換算の死亡者数は 人

更新日 曜日 陽性者数 増加数
週間
倍率

K値 死亡者数 増加数
週間
倍率

K値 死亡率

8月16日 月 1,148,614 17,831 1.1 0.10 15,423 10 1.01 0.01 1.3%
8月17日 火 1,163,468 14,854 1.1 0.10 15,450 27 1.01 0.01 1.3%
8月18日 水 1,183,421 19,953 1.1 0.11 15,497 47 1.01 0.01 1.3%
8月19日 木 1,207,335 23,914 1.1 0.11 15,527 30 1.01 0.01 1.3%
8月20日 金 1,232,491 25,156 1.1 0.12 15,553 26 1.01 0.01 1.3%
8月21日 土 1,258,365 25,874 1.1 0.12 15,591 38 1.01 0.01 1.2%
8月22日 日 1,283,857 25,492 1.1 0.12 15,625 34 1.01 0.01 1.2%
8月23日 月 1,306,155 22,298 1.1 0.12 15,649 24 1.01 0.01 1.2%
8月24日 火 1,323,000 16,845 1.1 0.12 15,681 32 1.01 0.01 1.2%
8月25日 水 1,344,549 21,549 1.1 0.12 15,701 20 1.01 0.01 1.2%
8月26日 木 1,368,890 24,341 1.1 0.12 15,768 67 1.02 0.02 1.2%
8月27日 金 1,393,866 24,976 1.1 0.12 15,820 52 1.02 0.02 1.1%
8月28日 土 1,418,064 24,198 1.1 0.11 15,877 57 1.02 0.02 1.1%
8月29日 日 1,440,812 22,748 1.1 0.11 15,919 42 1.02 0.02 1.1%
8月30日 月 1,460,124 19,312 1.1 0.11 15,969 50 1.02 0.02 1.1%
8月31日 火 1,473,761 13,637 1.1 0.10 16,015 46 1.02 0.02 1.1%
9月1日 水 1,491,471 17,710 1.1 0.10 16,080 65 1.02 0.02 1.1%
9月2日 木 1,511,501 20,030 1.1 0.09 16,151 71 1.02 0.02 1.1%
9月3日 金 1,529,714 18,213 1.1 0.09 16,216 65 1.03 0.02 1.1%
9月4日 土 1,546,464 16,750 1.1 0.08 16,279 63 1.03 0.02 1.1%
9月5日 日 1,562,476 16,012 1.1 0.08 16,339 60 1.03 0.03 1.0%
9月6日 月 1,575,383 12,907 1.1 0.07 16,370 31 1.03 0.02 1.0%
9月7日 火 1,583,617 8,234 1.1 0.07 16,409 39 1.02 0.02 1.0%
9月8日 水 1,594,221 10,604 1.1 0.06 16,471 62 1.02 0.02 1.0%
9月9日 木 1,606,617 12,396 1.1 0.06 16,560 89 1.03 0.02 1.0%

9月10日 金 1,617,017 10,400 1.1 0.05 16,648 88 1.03 0.03 1.0%
9月11日 土 1,625,909 8,892 1.1 0.05 16,717 69 1.03 0.03 1.0%
9月12日 日 1,634,717 8,808 1.05 0.04 16,773 56 1.03 0.03 1.0%
9月13日 月 1,641,928 7,211 1.04 0.04 16,814 41 1.03 0.03 1.0%
9月14日 火 1,646,099 4,171 1.04 0.04 16,864 50 1.03 0.03 1.0%
9月15日 水 1,652,377 6,278 1.04 0.04 16,919 55 1.03 0.03 1.0%
9月16日 木 1,659,182 6,805 1.03 0.03 16,993 74 1.03 0.03 1.0%
9月17日 金 1,663,818 4,636 1.03 0.03 17,051 58 1.02 0.02 1.0%
9月18日 土 1,668,864 5,046 1.03 0.03 17,111 60 1.02 0.02 1.0%
9月19日 日 1,674,684 5,820 1.02 0.02 17,183 72 1.02 0.02 1.0%
9月20日 月 1,678,085 3,401 1.02 0.02 17,224 41 1.02 0.02 1.0%
9月21日 火 1,680,309 2,224 1.02 0.02 17,247 23 1.02 0.02 1.0%
9月22日 水 1,682,076 1,767 1.02 0.02 17,294 47 1.02 0.02 1.0%
9月23日 木 1,685,321 3,245 1.02 0.02 17,348 54 1.03 0.02 1.0%
9月24日 金 1,688,923 3,602 1.02 0.02 17,397 49 1.02 0.02 1.0%
9月25日 土 1,690,987 2,064 1.02 0.02 17,442 45 1.02 0.02 1.0%
9月26日 日 1,693,690 2,703 1.01 0.01 17,475 33 1.02 0.02 1.0%
9月27日 月 1,695,824 2,134 1.01 0.01 17,495 20 1.02 0.02 1.0%
9月28日 火 1,696,971 1,147 1.01 0.01 17,524 29 1.02 0.02 1.0%
9月29日 水 1,698,693 1,722 1.01 0.01 17,574 50 1.02 0.02 1.0%
9月30日 木 1,700,406 1,713 1.01 0.01 17,622 48 1.02 0.02 1.0%
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9月24日 金 18日⇒当日 3,586 18日⇒当日 49
9月25日 土 19日⇒当日 3,160 19日⇒当日 47
9月26日 日 20日⇒当日 2,715 20日⇒当日 42
9月27日 月 21日⇒当日 2,534 21日⇒当日 39
9月28日 火 22日⇒当日 2,380 22日⇒当日 40
9月29日 水 23日⇒当日 2,374 23日⇒当日 40
9月30日 木 24日⇒当日 2,155 24日⇒当日 39

△は増加▲は減少
↓（７倍） ↓（７倍）

１週間換陽性者数： 15,085 １週間換算死亡者数： 274
↓（365倍） ↓（365倍）

１年間換算陽性者数： 786,575 １年間換算死亡者数： 14,287
↓（1/12倍） ↓（1/12倍)

１ヶ月換算陽性者数： 65,548 １ヶ月換算死亡者数： 1,191

情報源： https://gisanddata.maps.arcgis.com/apps/opsdashboard
/index.html#/bda7594740fd40299423467b48e9ecf6

感染者数： 累積陽性者数 死亡者数： 累積死亡者数
増加数： 当日の陽性者数あるいは死亡者数
死亡率： 死亡者数÷陽性者数×１００
週間倍率： 当日の陽性者数（死亡者数）÷1週間前の陽性者数（死亡者数）
K値： 1－１週間前の累積陽性者数（死亡者数）÷当日の累積陽性者数（死亡者数）
移動平均値 過去７日間の新規陽性者（死亡者）数の平均値

週間倍率色付けの定義： 拡大へ
大爆発

拡大傾向
増加傾向
要注意

（死亡状況もこの表に準じます）

異常値

新規陽性者数移動平均値 前日比 新規死亡者数移動平均値 前日比
▲ 148 ▲ 1
▲ 426 ▲ 2
▲ 445 ▲ 6

感染警戒中（週間倍率：１．２～１．５） まだまだ

▲ 181 ▲ 3
▲ 154 △ 1

▲ 6 △ 0
▲ 219 ▲ 1

終息へ
感染拡大中（週間倍率：１．６以上） 危険

感染収束待機中（週間倍率：１．１） もう一息
「週間倍率１．０１５～１．０４９」なら感染終息準備中 そろそろ
「週間倍率１．０１４以下」ならほとんど感染終息 ほぼ安心


